
Příloha usnesení č. 01 – Návrh příspěvků na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje

Číslo akce Odbor Příspěvková organizace Název akce Popis akce / Popis provedených opatření
 Plánovaná 

částka (v Kč) 

2022/00741 OSV

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace Výměna výměníkového ohřívače vody

Výměna výměníkového ohřívače vody TUV 500 l v kotelně. Stávající ohřívač 

je již za hranicí životnosti a byl již 2x opravován. Nyní je již jeho výměna 

nezbytná, hrozí havárie. 300 000,00

2023/00765 OSV

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková 

organizace Výměna osvětlení v budově Chráněného bydlení - II. etapa

Výměna světelných zdrojů: výměna původního zářivkového osvětlení 28 ks. 

Budova Chráněného bydlení - zázemí služby – společné prostory (PC 

místnost, knihovna, kolárna,  místnost hygieny a skladové prostory). 86 800,00

2023/00766 OSV

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková 

organizace Výměna osvětlení - II. etapa - zázemí CK

Výměna světelných zdrojů: výměna původního zářivkového osvětlení 61 ks. 

Zázemí pracoviště Centrální kuchyně (kanceláře, skladové prostory a 

průchozí chodby). 189 100,00

2022/00241 OSV

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková 

organizace Mandl      

Pořízení nového stroje - výměna za stávající již odepsaný stroj. Nákupem 

nového mandlu dojde k energetickým úsporám díky:

1. možnosti přesně nastavitelné teploty podle elektronického termostatu,

2. chromovanému válci, který udržuje tepelnou vodivost a není nutné tak 

často vyhřívat válec. 425 000,00

2023/00780 OSV

Středisko sociální prevence 

Olomouc, příspěvková 

organizace

Úspora elektrické energie - výměna světelných zdrojů za LED 

technologie - pokoje uživatelů

Výměna světelných zdrojů za LED technologie v pokojích uživatelů ZDVOP 

Kanafásek. 21 100,00

2023/00143 OŠM

Střední průmyslová škola 

stavební, Lipník nad Bečvou, 

Komenského sady 257 Energetické úspory

Rozšíření MaR o bezdrátové snímání teploty v referenčních místnostech.

Výměna zářivkových trubic za Led trubice ve třídách a kancelářích. 200 000,00

2023/00234 OŠM

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 

2 Výměna osvětlení - nám. 8. května 2, Zábřeh, stará budova školy

Výměna světelných zdrojů: výměna starých stávajících svítidel za úsporná 

LED svítidla - učebny, chodby, schodiště. 545 000,00

2023/00602 OŠM

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 

2 Výměna světelných zdrojů - Domov mládeže

Výměna světelných zdrojů: v celém objektu Domova mládeže výměna 

nevyhovujícího světelného zdroje s velkou spotřebou el.energie za LED. 430 000,00

2023/00122 OŠM

Gymnázium, Olomouc, 

Čajkovského 9 Energetické úspory - výměna svět.zdrojů, instalace perlátorů Výměna světelných zdrojů a instalace perlátorů. 200 000,00

2023/00351 OŠM

Sigmundova střední škola 

strojírenská, Lutín Úsporná opatření - výměna zářivek a žárovek

Výměna světelných zdrojů: výměna zářivek a žárovek za LED svítila v 

budově teoretického vyučování a DM:

zářivky 120 cm - 1 530 ks,  zářivky 60 cm - 160 ks, žárovky - 140 ks. 100 000,00

2022/00117 OŠM

Střední odborná škola 

obchodu a služeb, Olomouc, 

Štursova 14 Oprava elektro rozvodů a výměna svítidel v celém areálu školy

Výměna světelných zdrojů: oprava přívodů k osvětlení a výměna 

zářivkového svítidla. 3 645 000,00

2023/00725 OSKPP

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku, příspěvková 

organizace Realizace opatření v oblasti energetických úspor - PAK Loštice

Výměna světelných zdrojů: výměna zastaralého systému halogenových 

svítidel za  moderní osvětlovací lištou s LED svítidly ve výstavních 

prostorách PAK Loštice. Úspora energie by se měla pohybovat kolem 43 %. 

Ve stejném objektu bychom chtěli vyměnit starý plynový kotel (12 let) za 

moderní kondenzační kotel Viessmann, Vitodens 100 W, topný 26 kW. 

Předpokládaná úspora plynu je 5 %. 140 540,00

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023

16.7.- Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje – 2. kolo

Příloha usnesení č. 01 – Návrh příspěvků na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje Strana 1 (celkem 2)



Příloha usnesení č. 01 – Návrh příspěvků na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje

Číslo akce Odbor Příspěvková organizace Název akce Popis akce / Popis provedených opatření
 Plánovaná 

částka (v Kč) 

2023/00724 OSKPP

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci Energeticky úsporné osvětlení - LED - budova VMO

Výměna světelných zdrojů: výměna nefunkčních svítidel - Vlastivědné 

muzeum v Olomouci, Denisova 30. 250 000,00

2023/00719 OSKPP Vědecká knihovna v Olomouci Výměna plynového kotle Výměna stávajícího a nevyhovujícího zdroje vytápění (kotle). 80 090,00

Celkem 6 612 630,00

Rada Olomouckého kraje 20. 11. 2023

16.7.- Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje – 2. kolo

Příloha usnesení č. 01 – Návrh příspěvků na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje Strana 2 (celkem 2)


